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Na ostatniej sesji Rady Miejskiej Cieszyna, radni otrzymali informację w sprawie
bezpieczeństwa i porządku publicznego w Cieszynie za 2014 rok. Według statystyk
przedstawionych przez służby porządkowe rok 2014 był rokiem dobrym. Spadła m.in.
liczba ujawnionych przestępstw i wykroczeń.

W porządku obrad ostatniej sesji Rady Miejskiej Cieszyna pojawiło się sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu
Poprawy Bezpieczeństwa „Bezpieczny Cieszyn” na lata 2010-2015. Wiele uwagi poświęcono również informacji w
sprawie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Cieszynie za 2014 rok. W przedstawionej informacji znalazły się
dane Policji, Straży Miejskiej, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej oraz sprawozdanie Miejskiego Centrum
Zarządzania Kryzysowego. Głos w tej sprawie zabrał m.in. przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych,
Marek Szczypka. Komisja szczególną uwagę zwróciła na kwestię monitoringu, który znacząco wpływa na
bezpieczeństwo, jak i pomaga odpowiednim służbom w pracy. Dlatego też Komisja Zdrowia i Spraw
Społecznych będzie wnioskować o zwiększenie obszarów, które byłyby objęte monitoringiem miejskim.
Zdajemy sobie sprawę z kosztów, jednak uruchomienie takich dodatkowych miejsc powinno być dla nas
bardzo ważne, by zapewnić naszym mieszkańcom, jak i turystom bezpieczeństwo – podkreślał Szczypka.

Z kolei radny Krzysztof Herok, zwrócił uwagę na handel i posiadanie narkotyków. Radna Irena Kwaśny wspomniała
o niszczeniu kamienic przez graficiarzy, zaś Janina Cichomska poprosiła, by obecny na sesji Komendant Powiatowy
Policji w Cieszynie poszerzył informację o patrolach ponadnormatywnych. Komendant insp. Krzysztof Chrobak
podkreślał, iż wspomniane patrole są bardzo ważne i pomocne. Na dzień dzisiejszy naliczenia etatowe
powodują, iż mamy trudność, by codziennie wystawiać wystarczającą ilość patrolii interwnecyjnych.
Mamy za mało policjantów. W zeszłym roku Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach wyliczyła, iż w
Cieszynie brakuje 36 etatów policyjnych – przyznał insp. Chrobak, po czym dodał. Uważam, iż te wszystkie
służby w bardzo korzystny sposób wpływają na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa. Jestem za tym, by
podobnie, jak w roku poprzednim tego typu przedsięwzięcie zostało sfinalizowane. Są to bowiem
policjanci, którzy mają zwracać uwagę na konkretne problemy , nie prowadzą typowej służby patrolowej.

Z danych przedstawionych przez Policję wynika, iż w 2014 roku na terenie miasta Cieszyna odnotowano spadek
ilości ujawnionych przestępstw, wzrosła natomiast liczba podejmowanych interwencji oraz ujawnionych wykroczeń.
Jak czytamy w przedstawionych dokumentach w roku 2014 stwierdzono 1 108 przestępstw (bez gospodarczych), co
stanowi spadek o 18% w stosunku do roku 2013. W Cieszynie najczęściej dochodzi do kradzieży, wiele wykroczeń
ma związak z narkotykami, pojawiają się również kradzieże z włamaniem. Z terenu Cieszyna w 2014 roku skradziono
12 pojazdów. Wobec sprawców przestępstw zastosowano łącznie 42 razy środki zapobiegawcze. Policjanci
zabezpieczyli ponad półtora kilograma środków odurzających, które nie trafiły do nielegalnego obrotu.
Czarnorynkowa wartość zabezpieczonych środków wyniosła ponad 60 tys. zł. Odzyskano mienie o wartości 870 tys.
zł.

Liczba przestępstw odnotowanych w mieście w roku 2014 stanowi 0,8% wszystkich przestępstw ujawnionych w
województwie śląskim, których było 137 248 oraz 25% ujawnionych w powiecie. Ze statystyk Wydziału Ruchu
Drogowego bezpieczeństwa wynika, iż na terenie Cieszyna w 2014 roku doszło do 32 wypadków drogowych, w
których na miejscu zginęła jedna osoba oraz 35 osób zostało rannych. Funkcjonariusze zatrzymali 304 nietrzeźwych
kierowców i 115 w stanie po spożyciu alkoholu. Nałożyli również ponad 9 tys. mandatów karnych.

Interwencje domowe podejmowane były w 748 przypadkach, z czego 27 zakończono sporządzeniem niebieskiej
karty. Najwięcej zdarzeń, podobnie jak w ubiegłym roku, odnotowano w rejonie dzielnic nr 2 i 5 tj. ścisłe centrum
miasta oraz rejon dawnego dworca PKS i dworca PKP – czytamy w przekazanej radnym informacji o stanie



bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2014 rok.

W przypadku osób nieletnich policjanci przedstawili 79 zarzutów, 33 nieletnim sprawcom czynów karalnych, w tym
z zakresu przeciwdziałania narkomanii 47 zarzutów wobec 18 sprawców. Ujawniono 31 nieletnich pod wpływem
alkoholu i 1 pod wpływem działania narkotyków. Łącznie skierowano wobec nieletnich 126 wystąpień do Sądu
Rejonowego w Cieszynie. Zatrzymano także 36 nieletnich przebywających na ucieczkach. Mamy wiele ucieczek
nieletnich. Jest to poważny problem  - zaznaczył Komendant. Szczegółowe informacje na temat bezpieczeństwa i
porządku publicznego w Cieszynie za 2014 rok można znaleść na stronie Urzędu Miasta.
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